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Estimadas. 

Cordial saludo, 

Comparto comentarios del Soler para tener en cuenta dentro del proceso. 

@CAD GHA chicos porfa me ayudan cargando el correo al CT No. 23400. lo titulan porfa como
INFORMACIÓN IMPORTANTE DE LA COMPAÑÍA, muchas gracias. 

Cordialmente, 

 

JUAN PABLO MEDINA CAMPIÑO

 

ABOGADO JUNIOR

            
CENTRO DE ANÁLISIS DE INFORMACIÓN Y

REPORTES

  +57 310 8900998

  medina@gha.com.co 

 GHA.COM.CO
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De: Gustavo Alberto Herrera Avila <gherrera@gha.com.co>
Enviado: viernes, 6 de diciembre de 2024 2:09 p. m.
Para: Daniela Quintero Laverde <dquintero@gha.com.co>; Alejandra Murillo Claros <amurillo@gha.com.co>; CAD
GHA <cad@gha.com.co>; Marleny Lopez Gil <mlopez@gha.com.co>; Informes GHA <informes@gha.com.co>;
Juan Pablo Medina Campiño <jmedina@gha.com.co>
Asunto: RV: ASIGNACIÓN DEMANDA LUZ MERY HOYOS/ ANEXO DEMANDA LABORAL ORDINARIA LZMH PARA
RADICACION 1 DE 4
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De: Carlos Francisco Soler Peña <cfsoler@sura.com.co>
Enviado: viernes, 6 de diciembre de 2024 13:56
Para: Gustavo Alberto Herrera Avila <gherrera@gha.com.co>; MAURICIO LONDOÑO URIBE
<mauricio@londonouribeabogados.com>; EDGAR BENITEZ QUINTERO <edgarbequi@hotmail.com>
Cc: Informes GHA <informes@gha.com.co>; Lina Maria Angulo Gallego <lmangulo@sura.com.co>; Vanessa Cano
Pantoja <vcano@sura.com.co>
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Francisco Soler Peña
Analista de Asuntos Legales
SURA Colombia
Cll 64 Norte # 5 BN- 146 Centro Empresa Oficina 101 C
Cali – Colombia
cfsoler@sura.com.co

Asunto: RV: ASIGNACIÓN DEMANDA LUZ MERY HOYOS/ ANEXO DEMANDA LABORAL ORDINARIA LZMH PARA
RADICACION 1 DE 4
 
Doctores, cordial saludo:
 
En el caso de Luz Mery Hoyos, están demandados, entre otros, tres compañías de SURA y uno de
nuestros clientes. Como sabe, la demandante reformó la demanda, reforma que fue admitida con auto del
3 de diciembre, por lo que el término de contestación vence el miércoles 11.
 
En la reforma, se anunció un dictamen, el cual fue aportado posterior a la reforma, pero del cual el
juzgado no se pronunció en el auto admisorio. De todas maneras, posteriormente será trasladado y
deberemos pronunciarnos sobre dicho dictamen. Este pretende mostrar que los diagnósticos calificados
no son de origen común, sino laboral, y que tienen una PCL mayor a la actualmente calificada por las
Juntas.
 
La estrategia que estamos analizando es que todos los demandados, incluyendo al empleador, anuncien en
la contestación un dictamen de contradicción. Esto con la finalidad de restarle fuerza probatoria al
aportado por la demandante y por el que eventualmente el juzgado le ordene emitir a alguna Junta
Regional.
 
Les comparto el dictamen y el auto admisorio del llamamiento para que por favor los carguen en los
respectivos CT.
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